
ZARZĄDZENIE Nr 6/2020
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 13 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia średniego, miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy 
Społecznej w Bolesławcu,

Na podstawie art. 60, ust. 2, pkt 1 w związku z art. 6, pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 z zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się średni, miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu, w 2020 roku, w wysokości 3 950,00 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćset pięćdziesiąt 
złotych).

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od następnego miesiąca 

przypadającego po miesiącu, w którym zostało opublikowane. 

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: C4F79D4A-E38D-4D83-A8D5-E3D25C8C067D. Podpisany Strona 1

opublikowane.BS/EN


Uzasadnienie

Przepisy zawarte w art. 60 ustawy o pomocy społecznej stanową:

1.Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu
utrzymania mieszkańca, z zastrzeżeniem ust. 3.

2.Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca:

1) w domu pomocy społecznej o zasięgu gminnym – ustala wójt (burmistrz, prezydent miasta)
i ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca każdego roku;

2) w domu pomocy społecznej o zasięgu powiatowym – ustala starosta i ogłasza w wojewódzkim
dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca każdego roku;

3) w regionalnym domu pomocy społecznej – ustala marszałek województwa i ogłasza
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca każdego roku.

3.Ogłoszony średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej, o którym
mowa w ust. 2, może być niższy niż obliczony zgodnie z art. 6 ust. 15, jednak pod warunkiem
zapewnienia realizacji zadań na poziomie obowiązującego standardu.

4.Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2, stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w domu
pomocy społecznej od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało
opublikowane. Do tego czasu odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej ustala się na podstawie
ogłoszenia z roku poprzedniego.

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu, w 2019
roku został ustalony w kwocie 3 650,00 zł.

Na podstawie kalkulacji kosztów i powyższych przepisów określony został średni miesięczny koszt
utrzymania w Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu w 2020 roku w wysokości 3 950,00 zł.BS/EN.

Id: C4F79D4A-E38D-4D83-A8D5-E3D25C8C067D. Podpisany Strona 1




